

## Сводная ведомость результатов проведения специальной оценки условий труда

Наименование организации: КИРОВСКОЕ ОБЛАСТНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ЗДРАВООХРАНЕНИЯ «ОРИЧЕВСКАЯ ЦЕНТРАЛЬНАЯ РАЙОННАЯ БОЛЬНИЦА»

Таблица 1

| Наименование                                | Количество рабочих мест и численность работников, занятых на этих рабочих местах |   | Количество рабочих мест и численность занятых на них работников по классам (подклассам) условий труда из числа рабочих мест, указанных в графе 3 (единиц) |         |         |       |     |      |         |
|---|--|---|---|---------|---------|-------|-----|------|---------|
|   | всего  | в том числе на которых проведена специальная оценка условий труда | класс 1   | класс 2 | класс 3 |       |     |      | класс 4 |
|   |  |   |   |         | 3.1     | 3.2   | 3.3 | 3.4. |         |
| 1   | 2  | 3   | 4   | 5       | 6       | 7     | 8   | 9    | 10      |
| Рабочие места (ед.) - основные/все          | 84/156   | 84/156  | 0/0   | 18/31   | 7/28    | 59/97 | 0/0 | 0/0  | 0/0     |
| Работники, занятые на рабочих местах (чел.) | 156  | 156   | 0   | 31      | 28      | 97    | 0   | 0    | 0       |
| из них женщин                               | 145  | 145   | 0   | 28      | 27      | 90    | 0   | 0    | 0       |
| из них лиц в возрасте до 18 лет             | 0  | 0   | 0   | 0       | 0       | 0     | 0   | 0    | 0       |
| из них инвалидов                            | 0  | 0   | 0   | 0       | 0       | 0     | 0   | 0    | 0       |

Таблица 2

| Индивидуальный номер рабочего места | Профессия/должность/специальность работника               | Классы (подклассы) условий труда |               |  |     |           |                      |                |                    |                          |                        |             |                |                            |                                  | Итоговый класс (подкласс) условий труда | Итоговый класс (подкласс) условий труда с учетом эффективного применения СИЗ | Повышенный размер оплаты труда (да/нет) | Ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск (да/нет) | Сокращенная продолжительность рабочего времени (да/нет) | Молоко или другие равноценные пищевые продукты (да/нет) | Лечебно-профилактическое питание (да/нет) | Льготное пенсионное обеспечение (да/нет) |
|-------------------------------------|---|----------------------------------|---------------|--|-----|-----------|----------------------|----------------|--------------------|--------------------------|------------------------|-------------|----------------|----------------------------|----------------------------------|---|--|---|---|---|---|---|--|
|                                     |   | химический                       | биологический | аэрозоли преимущественно фиброгенного действия | шум | инфразвук | ультразвук воздушный | вибрация общая | вибрация локальная | неионизирующие излучения | ионизирующие излучения | микроклимат | световая среда | тяжесть трудового процесса | напряженность трудового процесса |   |  |   |   |   |   |   |  |
| 1                                   | 2   | 3                                | 4             | 5  | 6   | 7         | 8                    | 9              | 10                 | 11                       | 12                     | 13          | 14             | 15                         | 16                               | 17                                      | 18   | 19                                      | 20  | 21  | 22  | 23  | 24                                       |
|                                     | <b>Общепольничное медицинское подразделение</b>           |                                  |               |  |     |           |                      |                |                    |                          |                        |             |                |                            |                                  |   |  |   |   |   |   |   |  |
| 1                                   | Главный врач  | -                                | -             | -  | -   | -         | -                    | -              | -                  | -                        | -                      | -           | 2              | -                          | -                                | 2                                       | 2  | Нет                                     | Нет   | Нет   | Нет   | Нет                                       | Да                                       |
|                                     | <b>Поликлиническое отделение</b>                          |                                  |               |  |     |           |                      |                |                    |                          |                        |             |                |                            |                                  |   |  |   |   |   |   |   |  |
| 2                                   | Старшая медицинская сестра                                | -                                | -             | -  | -   | -         | -                    | -              | -                  | -                        | -                      | -           | 2              | -                          | -                                | 2                                       | 2  | Нет                                     | Нет   | Нет   | Нет   | Нет                                       | Да                                       |
| 3                                   | Врач-терапевт участковый                                  | -                                | 3.2           | -  | -   | -         | -                    | -              | -                  | -                        | -                      | -           | 2              | -                          | 2                                | 3.2                                     | 3.2  | Да                                      | Да  | Нет   | Нет   | Нет                                       | Да                                       |
| 4А                                  | Медицинская сестра (кабинета врача-терапевта участкового) | -                                | 3.2           | -  | -   | -         | -                    | -              | -                  | -                        | -                      | -           | 2              | -                          | -                                | 3.2                                     | 3.2  | Да                                      | Да  | Нет   | Нет   | Нет                                       | Да                                       |
| 4-1А                                | Медицинская сестра (кабинета                              | -                                | 3.2           | -  | -   | -         | -                    | -              | -                  | -                        | -                      | -           | 2              | -                          | -                                | 3.2                                     | 3.2  | Да                                      | Да  | Нет   | Нет   | Нет                                       | Да                                       |

| Индивидуальный номер рабочего места | Профессия/ должность/ специальность работника         | Классы (подклассы) условий труда |               |  |     |           |                      |                |                    |                          |                        |             |                |                            |                                  | Итоговый класс (подкласс) условий труда | Итоговый класс (подкласс) условий труда с учетом эффективности применения СИЗ | Повышенный размер оплаты труда (да/нет) | Ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск (да/нет) | Сокращенная продолжительность рабочего времени (да/нет) | Молоко или другие равноценные пищевые продукты (да/нет) | Лечебно-профилактическое питание (да/нет) | Льготное пенсионное обеспечение (да/нет) |
|-------------------------------------|---|----------------------------------|---------------|--|-----|-----------|----------------------|----------------|--------------------|--------------------------|------------------------|-------------|----------------|----------------------------|----------------------------------|---|---|---|---|---|---|---|--|
|                                     |   | химический                       | биологический | аэрозоли преимущественно фиброгенного действия | шум | инфразвук | ультразвук воздушный | вибрация общая | вибрация локальная | неионизирующие излучения | ионизирующие излучения | микроклимат | световая среда | тяжесть трудового процесса | напряженность трудового процесса |   |   |   |   |   |   |   |  |
| 1                                   | 2   | 3                                | 4             | 5  | 6   | 7         | 8                    | 9              | 10                 | 11                       | 12                     | 13          | 14             | 15                         | 16                               | 17                                      | 18  | 19                                      | 20  | 21  | 22  | 23  | 24                                       |
| (4A)                                | врача-терапевта участкового)                          |                                  |               |  |     |           |                      |                |                    |                          |                        |             |                |                            |                                  |   |   |   |   |   |   |   |  |
| 5                                   | Врач-невролог   | -                                | 3.2           | -  | -   | -         | -                    | -              | -                  | -                        | -                      | -           | 2              | -                          | 2                                | 3.2                                     | 3.2   | Да                                      | Да  | Нет   | Нет   | Нет                                       | Да                                       |
| 6                                   | Медицинская сестра (кабинета врача-невролога)         | -                                | 3.2           | -  | -   | -         | -                    | -              | -                  | -                        | -                      | -           | 2              | -                          | -                                | 3.2                                     | 3.2   | Да                                      | Да  | Нет   | Нет   | Нет                                       | Да                                       |
| 7                                   | Врач-эндокринолог                                     | -                                | 3.2           | -  | -   | -         | -                    | -              | -                  | -                        | -                      | -           | 2              | -                          | 2                                | 3.2                                     | 3.2   | Да                                      | Да  | Нет   | Нет   | Нет                                       | Да                                       |
| 8                                   | Медицинская сестра (кабинета врача-эндокринолога)     | -                                | 3.2           | -  | -   | -         | -                    | -              | -                  | -                        | -                      | -           | 2              | -                          | -                                | 3.2                                     | 3.2   | Да                                      | Да  | Нет   | Нет   | Нет                                       | Да                                       |
| 9                                   | Врач-отоларинголог                                    | -                                | 3.2           | -  | -   | -         | -                    | -              | -                  | -                        | -                      | -           | 2              | -                          | 2                                | 3.2                                     | 3.2   | Да                                      | Да  | Нет   | Нет   | Нет                                       | Да                                       |
| 10                                  | Медицинская сестра (кабинета врача-отоларинголога)    | -                                | 3.2           | -  | -   | -         | -                    | -              | -                  | -                        | -                      | -           | 2              | -                          | -                                | 3.2                                     | 3.2   | Да                                      | Да  | Нет   | Нет   | Нет                                       | Да                                       |
| 11A                                 | Врач-офтальмолог                                      | -                                | 3.2           | -  | -   | -         | -                    | -              | -                  | -                        | -                      | -           | 2              | -                          | 2                                | 3.2                                     | 3.2   | Да                                      | Да  | Нет   | Нет   | Нет                                       | Да                                       |
| 11-1A (11A)                         | Врач-офтальмолог                                      | -                                | 3.2           | -  | -   | -         | -                    | -              | -                  | -                        | -                      | -           | 2              | -                          | 2                                | 3.2                                     | 3.2   | Да                                      | Да  | Нет   | Нет   | Нет                                       | Да                                       |
| 12A                                 | Медицинская сестра (кабинета врача-офтальмолога)      | -                                | 3.2           | -  | -   | -         | -                    | -              | -                  | -                        | -                      | -           | 2              | -                          | -                                | 3.2                                     | 3.2   | Да                                      | Да  | Нет   | Нет   | Нет                                       | Да                                       |
| 12-1A (12A)                         | Медицинская сестра (кабинета врача-офтальмолога)      | -                                | 3.2           | -  | -   | -         | -                    | -              | -                  | -                        | -                      | -           | 2              | -                          | -                                | 3.2                                     | 3.2   | Да                                      | Да  | Нет   | Нет   | Нет                                       | Да                                       |
| 13                                  | Врач-дерматовенеролог                                 | -                                | 3.2           | -  | -   | -         | -                    | -              | -                  | -                        | -                      | -           | 2              | -                          | 2                                | 3.2                                     | 3.2   | Да                                      | Да  | Нет   | Нет   | Нет                                       | Да                                       |
| 14                                  | Медицинская сестра (кабинета врача-дерматовенеролога) | -                                | 3.2           | -  | -   | -         | -                    | -              | -                  | -                        | -                      | -           | 2              | -                          | -                                | 3.2                                     | 3.2   | Да                                      | Да  | Нет   | Нет   | Нет                                       | Да                                       |
| 15A                                 | Медицинская сестра процедурного кабинета              | -                                | 3.2           | -  | -   | -         | -                    | -              | -                  | -                        | -                      | -           | 2              | 2                          | -                                | 3.2                                     | 3.2   | Да                                      | Да  | Нет   | Нет   | Нет                                       | Да                                       |
| 15-1A (15A)                         | Медицинская сестра процедурного кабинета              | -                                | 3.2           | -  | -   | -         | -                    | -              | -                  | -                        | -                      | -           | 2              | 2                          | -                                | 3.2                                     | 3.2   | Да                                      | Да  | Нет   | Нет   | Нет                                       | Да                                       |
| 16                                  | Врач акушер-гинеколог                                 | -                                | 3.2           | -  | -   | -         | -                    | -              | -                  | -                        | -                      | -           | 2              | -                          | 2                                | 3.2                                     | 3.2   | Да                                      | Да  | Нет   | Нет   | Нет                                       | Да                                       |
| 17                                  | Акушерка  | -                                | 3.2           | -  | -   | -         | -                    | -              | -                  | -                        | -                      | -           | 2              | -                          | 2                                | 3.2                                     | 3.2   | Да                                      | Да  | Нет   | Нет   | Нет                                       | Да                                       |
| 18                                  | Фельдшер (акушерка) смотрового кабинета               | -                                | 3.2           | -  | -   | -         | -                    | -              | -                  | -                        | -                      | -           | 2              | -                          | 2                                | 3.2                                     | 3.2   | Да                                      | Да  | Нет   | Нет   | Нет                                       | Да                                       |
| 19                                  | Медицинская сестра поликлиники                        | -                                | 3.2           | -  | -   | -         | -                    | -              | -                  | -                        | -                      | -           | 2              | -                          | -                                | 3.2                                     | 3.2   | Да                                      | Да  | Нет   | Нет   | Нет                                       | Да                                       |
|                                     | <i>Детское поликлиническое отделение</i>              |                                  |               |  |     |           |                      |                |                    |                          |                        |             |                |                            |                                  |   |   |   |   |   |   |   |  |
| 20                                  | Врач-педиатр районный                                 | -                                | 3.2           | -  | -   | -         | -                    | -              | -                  | -                        | -                      | -           | 2              | -                          | 2                                | 3.2                                     | 3.2   | Да                                      | Да  | Нет   | Нет   | Нет                                       | Да                                       |
| 21A                                 | Врач-педиатр участковый                               | -                                | 3.2           | -  | -   | -         | -                    | -              | -                  | -                        | -                      | -           | 2              | -                          | 2                                | 3.2                                     | 3.2   | Да                                      | Да  | Нет   | Нет   | Нет                                       | Да                                       |



| Индивидуальный номер рабочего места | Профессия/<br>должность/<br>специальность работника       | Классы (подклассы) условий труда |               |  |     |           |                      |                |                    |                          |                        |             |                |                            |                                  | Итоговый класс (подкласс) условий труда | Итоговый класс (подкласс) условий труда с учетом эффективности применения СИЗ | Повышенный размер оплаты труда (да/нет) | Ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск (да/нет) | Сокращенная продолжительность рабочего времени (да/нет) | Молоко или другие равноценные пищевые продукты (да/нет) | Лечебно-профилактическое питание (да/нет) | Льготное пенсионное обеспечение (да/нет) |
|-------------------------------------|---|----------------------------------|---------------|--|-----|-----------|----------------------|----------------|--------------------|--------------------------|------------------------|-------------|----------------|----------------------------|----------------------------------|---|---|---|---|---|---|---|--|
|                                     |   | химический                       | биологический | аэрозоли преимущественно фиброгенного действия | шум | инфразвук | ультразвук воздушный | вибрация общая | вибрация локальная | неионизирующие излучения | ионизирующие излучения | микроклимат | световая среда | тяжесть трудового процесса | напряженность трудового процесса |   |   |   |   |   |   |   |  |
| 1                                   | 2   | 3                                | 4             | 5  | 6   | 7         | 8                    | 9              | 10                 | 11                       | 12                     | 13          | 14             | 15                         | 16                               | 17                                      | 18  | 19                                      | 20  | 21  | 22  | 23  | 24                                       |
| 33А                                 | Медицинская сестра стерилизационной                       | 2                                | -             | -  | -   | -         | -                    | -              | -                  | -                        | -                      | -           | -              | 2                          | -                                | 2                                       | 2   | Нет                                     | Нет   | Нет   | Нет   | Нет                                       | Да                                       |
| 33-1А (33А)                         | Медицинская сестра стерилизационной                       | 2                                | -             | -  | -   | -         | -                    | -              | -                  | -                        | -                      | -           | -              | 2                          | -                                | 2                                       | 2   | Нет                                     | Нет   | Нет   | Нет   | Нет                                       | Да                                       |
|                                     | <b>Административно-хозяйственное подразделение</b>        |                                  |               |  |     |           |                      |                |                    |                          |                        |             |                |                            |                                  |   |   |   |   |   |   |   |  |
| 34                                  | Заведующий складом  | -                                | -             | -  | -   | -         | -                    | -              | -                  | -                        | -                      | -           | 2              | -                          | -                                | 2                                       | 2   | Нет                                     | Нет   | Нет   | Нет   | Нет                                       | Нет                                      |
| 35                                  | Начальник штаба гражданской обороны                       | -                                | -             | -  | -   | -         | -                    | -              | -                  | -                        | -                      | -           | 2              | -                          | -                                | 2                                       | 2   | Нет                                     | Нет   | Нет   | Нет   | Нет                                       | Нет                                      |
| 36                                  | Уборщик территорий  | -                                | -             | -  | -   | -         | -                    | -              | -                  | -                        | -                      | -           | -              | 3.1                        | -                                | 3.1                                     | 3.1   | Да                                      | Нет   | Нет   | Нет   | Нет                                       | Нет                                      |
| 37А                                 | Лифтер  | -                                | -             | -  | -   | -         | -                    | -              | -                  | -                        | -                      | -           | -              | 2                          | -                                | 2                                       | 2   | Нет                                     | Нет   | Нет   | Нет   | Нет                                       | Нет                                      |
| 37-1А (37А)                         | Лифтер  | -                                | -             | -  | -   | -         | -                    | -              | -                  | -                        | -                      | -           | -              | 2                          | -                                | 2                                       | 2   | Нет                                     | Нет   | Нет   | Нет   | Нет                                       | Нет                                      |
| 38                                  | Гардеробщик   | -                                | -             | -  | -   | -         | -                    | -              | -                  | -                        | -                      | -           | -              | 2                          | -                                | 2                                       | 2   | Нет                                     | Нет   | Нет   | Нет   | Нет                                       | Нет                                      |
| 39                                  | Механик   | -                                | -             | -  | -   | -         | -                    | -              | -                  | -                        | -                      | -           | 2              | -                          | -                                | 2                                       | 2   | Нет                                     | Нет   | Нет   | Нет   | Нет                                       | Нет                                      |
| 40                                  | Водитель (Автомобиль LADA GRANTA 219010, р/н А 627 РУ 43) | 2                                | -             | -  | 3.1 | 2         | -                    | 3.1            | 3.1                | -                        | -                      | -           | -              | 2                          | 2                                | 3.2                                     | 3.2   | Да                                      | Да  | Нет   | Нет   | Нет                                       | Нет                                      |
| 41А                                 | Уборщик служебных помещений                               | -                                | -             | -  | -   | -         | -                    | -              | -                  | -                        | -                      | -           | -              | 2                          | -                                | 2                                       | 2   | Нет                                     | Нет   | Нет   | Нет   | Нет                                       | Нет                                      |
| 41-1А (41А)                         | Уборщик служебных помещений                               | -                                | -             | -  | -   | -         | -                    | -              | -                  | -                        | -                      | -           | -              | 2                          | -                                | 2                                       | 2   | Нет                                     | Нет   | Нет   | Нет   | Нет                                       | Нет                                      |
| 41-2А (41А)                         | Уборщик служебных помещений                               | -                                | -             | -  | -   | -         | -                    | -              | -                  | -                        | -                      | -           | -              | 2                          | -                                | 2                                       | 2   | Нет                                     | Нет   | Нет   | Нет   | Нет                                       | Нет                                      |
| 41-3А (41А)                         | Уборщик служебных помещений                               | -                                | -             | -  | -   | -         | -                    | -              | -                  | -                        | -                      | -           | -              | 2                          | -                                | 2                                       | 2   | Нет                                     | Нет   | Нет   | Нет   | Нет                                       | Нет                                      |
| 41-4А (41А)                         | Уборщик служебных помещений                               | -                                | -             | -  | -   | -         | -                    | -              | -                  | -                        | -                      | -           | -              | 2                          | -                                | 2                                       | 2   | Нет                                     | Нет   | Нет   | Нет   | Нет                                       | Нет                                      |
| 41-5А (41А)                         | Уборщик служебных помещений                               | -                                | -             | -  | -   | -         | -                    | -              | -                  | -                        | -                      | -           | -              | 2                          | -                                | 2                                       | 2   | Нет                                     | Нет   | Нет   | Нет   | Нет                                       | Нет                                      |
| 41-6А (41А)                         | Уборщик служебных помещений                               | -                                | -             | -  | -   | -         | -                    | -              | -                  | -                        | -                      | -           | -              | 2                          | -                                | 2                                       | 2   | Нет                                     | Нет   | Нет   | Нет   | Нет                                       | Нет                                      |
| 41-7А (41А)                         | Уборщик служебных помещений                               | -                                | -             | -  | -   | -         | -                    | -              | -                  | -                        | -                      | -           | -              | 2                          | -                                | 2                                       | 2   | Нет                                     | Нет   | Нет   | Нет   | Нет                                       | Нет                                      |

| Индивидуальный номер рабочего места | Профессия/<br>должность/<br>специальность работника   | Классы (подклассы) условий труда |               |  |     |           |                      |                |                    |                          |                        |             |                |                            |                                  | Итоговый класс (подкласс) условий труда | Итоговый класс (подкласс) условий труда с учетом эффективности применения СИЗ | Повышенный размер оплаты труда (да/нет) | Ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск (да/нет) | Сокращенная продолжительность рабочего времени (да/нет) | Молоко или другие равноценные пищевые продукты (да/нет) | Лечебно-профилактическое питание (да/нет) | Льготное пенсионное обеспечение (да/нет) |
|-------------------------------------|---|----------------------------------|---------------|--|-----|-----------|----------------------|----------------|--------------------|--------------------------|------------------------|-------------|----------------|----------------------------|----------------------------------|---|---|---|---|---|---|---|--|
|                                     |   | химический                       | биологический | аэрозоли преимущественно фиброгенного действия | шум | инфразвук | ультразвук воздушный | вибрация общая | вибрация локальная | неионизирующие излучения | ионизирующие излучения | микроклимат | световая среда | тяжесть трудового процесса | напряженность трудового процесса |   |   |   |   |   |   |   |  |
| 1                                   | 2   | 3                                | 4             | 5  | 6   | 7         | 8                    | 9              | 10                 | 11                       | 12                     | 13          | 14             | 15                         | 16                               | 17                                      | 18  | 19                                      | 20  | 21  | 22  | 23  | 24                                       |
| 41-8А (41А)                         | Уборщик служебных помещений                           | -                                | -             | -  | -   | -         | -                    | -              | -                  | -                        | -                      | -           | -              | 2                          | -                                | 2                                       | 2   | Нет                                     | Нет   | Нет   | Нет   | Нет                                       | Нет                                      |
| 41-9А (41А)                         | Уборщик служебных помещений                           | -                                | -             | -  | -   | -         | -                    | -              | -                  | -                        | -                      | -           | -              | 2                          | -                                | 2                                       | 2   | Нет                                     | Нет   | Нет   | Нет   | Нет                                       | Нет                                      |
| 41-10А (41А)                        | Уборщик служебных помещений                           | -                                | -             | -  | -   | -         | -                    | -              | -                  | -                        | -                      | -           | -              | 2                          | -                                | 2                                       | 2   | Нет                                     | Нет   | Нет   | Нет   | Нет                                       | Нет                                      |
|                                     | <b>Лёвинская врачебная амбулатория</b>                |                                  |               |  |     |           |                      |                |                    |                          |                        |             |                |                            |                                  |   |   |   |   |   |   |   |  |
| 42                                  | Администратор   | -                                | -             | -  | -   | -         | -                    | -              | -                  | -                        | -                      | -           | 2              | -                          | -                                | 2                                       | 2   | Нет                                     | Нет   | Нет   | Нет   | Нет                                       | Нет                                      |
|                                     | <b>Стационар</b>                                      |                                  |               |  |     |           |                      |                |                    |                          |                        |             |                |                            |                                  |   |   |   |   |   |   |   |  |
|                                     | <i>Терапевтическое отделение</i>                      |                                  |               |  |     |           |                      |                |                    |                          |                        |             |                |                            |                                  |   |   |   |   |   |   |   |  |
| 43                                  | Заведующий терапевтическим отделением - врач-терапевт | -                                | 3.2           | -  | -   | -         | -                    | -              | -                  | -                        | -                      | -           | 2              | -                          | 2                                | 3.2                                     | 3.2   | Да                                      | Да  | Нет   | Нет   | Нет                                       | Да                                       |
| 44                                  | Врач-терапевт   | -                                | 3.2           | -  | -   | -         | -                    | -              | -                  | -                        | -                      | -           | 2              | -                          | 2                                | 3.2                                     | 3.2   | Да                                      | Да  | Нет   | Нет   | Нет                                       | Да                                       |
| 45                                  | Врач-невролог   | -                                | 3.2           | -  | -   | -         | -                    | -              | -                  | -                        | -                      | -           | 2              | -                          | 2                                | 3.2                                     | 3.2   | Да                                      | Да  | Нет   | Нет   | Нет                                       | Да                                       |
| 46                                  | Старшая медицинская сестра                            | -                                | 3.2           | -  | -   | -         | -                    | -              | -                  | -                        | -                      | -           | 2              | -                          | -                                | 3.2                                     | 3.2   | Да                                      | Да  | Нет   | Нет   | Нет                                       | Да                                       |
| 47                                  | Медицинская сестра процедурной                        | -                                | 3.2           | -  | -   | -         | -                    | -              | -                  | -                        | -                      | -           | 2              | 2                          | -                                | 3.2                                     | 3.2   | Да                                      | Да  | Нет   | Нет   | Нет                                       | Да                                       |
| 48А                                 | Медицинская сестра палатная                           | -                                | 3.2           | -  | -   | -         | -                    | -              | -                  | -                        | -                      | -           | 2              | -                          | -                                | 3.2                                     | 3.2   | Да                                      | Да  | Нет   | Нет   | Нет                                       | Да                                       |
| 48-1А (48А)                         | Медицинская сестра палатная                           | -                                | 3.2           | -  | -   | -         | -                    | -              | -                  | -                        | -                      | -           | 2              | -                          | -                                | 3.2                                     | 3.2   | Да                                      | Да  | Нет   | Нет   | Нет                                       | Да                                       |
| 48-2А (48А)                         | Медицинская сестра палатная                           | -                                | 3.2           | -  | -   | -         | -                    | -              | -                  | -                        | -                      | -           | 2              | -                          | -                                | 3.2                                     | 3.2   | Да                                      | Да  | Нет   | Нет   | Нет                                       | Да                                       |
| 48-3А (48А)                         | Медицинская сестра палатная                           | -                                | 3.2           | -  | -   | -         | -                    | -              | -                  | -                        | -                      | -           | 2              | -                          | -                                | 3.2                                     | 3.2   | Да                                      | Да  | Нет   | Нет   | Нет                                       | Да                                       |
| 48-4А (48А)                         | Медицинская сестра палатная                           | -                                | 3.2           | -  | -   | -         | -                    | -              | -                  | -                        | -                      | -           | 2              | -                          | -                                | 3.2                                     | 3.2   | Да                                      | Да  | Нет   | Нет   | Нет                                       | Да                                       |
| 48-5А (48А)                         | Медицинская сестра палатная                           | -                                | 3.2           | -  | -   | -         | -                    | -              | -                  | -                        | -                      | -           | 2              | -                          | -                                | 3.2                                     | 3.2   | Да                                      | Да  | Нет   | Нет   | Нет                                       | Да                                       |
| 48-6А (48А)                         | Медицинская сестра палатная                           | -                                | 3.2           | -  | -   | -         | -                    | -              | -                  | -                        | -                      | -           | 2              | -                          | -                                | 3.2                                     | 3.2   | Да                                      | Да  | Нет   | Нет   | Нет                                       | Да                                       |
| 49                                  | Кастелянша  | -                                | -             | -  | -   | -         | -                    | -              | -                  | -                        | -                      | -           | 2              | -                          | -                                | 2                                       | 2   | Нет                                     | Нет   | Нет   | Нет   | Нет                                       | Нет                                      |
| 50А                                 | Буфетчик  | -                                | -             | -  | -   | -         | -                    | -              | -                  | -                        | -                      | -           | -              | 2                          | -                                | 2                                       | 2   | Нет                                     | Нет   | Нет   | Нет   | Нет                                       | Нет                                      |
| 50-1А                               | Буфетчик  | -                                | -             | -  | -   | -         | -                    | -              | -                  | -                        | -                      | -           | -              | 2                          | -                                | 2                                       | 2   | Нет                                     | Нет   | Нет   | Нет   | Нет                                       | Нет                                      |



| Индивидуальный номер рабочего места | Профессия/ должность/ специальность работника           | Классы (подклассы) условий труда |               |  |     |           |                      |                |                    |                          |                        |             |                |                            |                                  | Итоговый класс (подкласс) условий труда | Итоговый класс (подкласс) условий труда с учетом эффективности применения СИЗ | Повышенный размер оплаты труда (да/нет) | Ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск (да/нет) | Сокращенная продолжительность рабочего времени (да/нет) | Молоко или другие равноценные пищевые продукты (да/нет) | Лечебно-профилактическое питание (да/нет) | Льготное пенсионное обеспечение (да/нет) |
|-------------------------------------|---|----------------------------------|---------------|--|-----|-----------|----------------------|----------------|--------------------|--------------------------|------------------------|-------------|----------------|----------------------------|----------------------------------|---|---|---|---|---|---|---|--|
|                                     |   | химический                       | биологический | аэрозоли преимущественно фиброгенного действия | шум | инфразвук | ультразвук воздушный | вибрация общая | вибрация локальная | неионизирующие излучения | ионизирующие излучения | микроклимат | световая среда | тяжесть трудового процесса | напряженность трудового процесса |   |   |   |   |   |   |   |  |
| 1                                   | 2   | 3                                | 4             | 5  | 6   | 7         | 8                    | 9              | 10                 | 11                       | 12                     | 13          | 14             | 15                         | 16                               | 17                                      | 18  | 19                                      | 20  | 21  | 22  | 23  | 24                                       |
| 57                                  | Заведующий родильным отделением - врач акушер-гинеколог | -                                | 3.2           | -  | -   | -         | -                    | -              | -                  | -                        | -                      | -           | 2              | -                          | 2                                | 3.2                                     | 3.2   | Да                                      | Да  | Нет   | Нет   | Нет                                       | Да                                       |
| 58                                  | Врач-неонатолог   | -                                | 3.2           | -  | -   | -         | -                    | -              | -                  | -                        | -                      | -           | 2              | -                          | 2                                | 3.2                                     | 3.2   | Да                                      | Да  | Нет   | Нет   | Нет                                       | Да                                       |
| 59                                  | Старшая акушерка  | -                                | 3.2           | -  | -   | -         | -                    | -              | -                  | -                        | -                      | -           | 2              | -                          | 2                                | 3.2                                     | 3.2   | Да                                      | Да  | Нет   | Нет   | Нет                                       | Да                                       |
| 60А                                 | Акушерка  | -                                | 3.2           | -  | -   | -         | -                    | -              | -                  | -                        | -                      | -           | 2              | -                          | 2                                | 3.2                                     | 3.2   | Да                                      | Да  | Нет   | Нет   | Нет                                       | Да                                       |
| 60-1А (60А)                         | Акушерка  | -                                | 3.2           | -  | -   | -         | -                    | -              | -                  | -                        | -                      | -           | 2              | -                          | 2                                | 3.2                                     | 3.2   | Да                                      | Да  | Нет   | Нет   | Нет                                       | Да                                       |
| 60-2А (60А)                         | Акушерка  | -                                | 3.2           | -  | -   | -         | -                    | -              | -                  | -                        | -                      | -           | 2              | -                          | 2                                | 3.2                                     | 3.2   | Да                                      | Да  | Нет   | Нет   | Нет                                       | Да                                       |
| 60-3А (60А)                         | Акушерка  | -                                | 3.2           | -  | -   | -         | -                    | -              | -                  | -                        | -                      | -           | 2              | -                          | 2                                | 3.2                                     | 3.2   | Да                                      | Да  | Нет   | Нет   | Нет                                       | Да                                       |
| 61                                  | Медицинская сестра палатная                             | -                                | 3.2           | -  | -   | -         | -                    | -              | -                  | -                        | -                      | -           | 2              | -                          | -                                | 3.2                                     | 3.2   | Да                                      | Да  | Нет   | Нет   | Нет                                       | Да                                       |
| 62А                                 | Уборщик служебных помещений                             | -                                | -             | -  | -   | -         | -                    | -              | -                  | -                        | -                      | -           | -              | 3.1                        | -                                | 3.1                                     | 3.1   | Да                                      | Нет   | Нет   | Нет   | Нет                                       | Нет                                      |
| 62-1А (62А)                         | Уборщик служебных помещений                             | -                                | -             | -  | -   | -         | -                    | -              | -                  | -                        | -                      | -           | -              | 3.1                        | -                                | 3.1                                     | 3.1   | Да                                      | Нет   | Нет   | Нет   | Нет                                       | Нет                                      |
| 62-2А (62А)                         | Уборщик служебных помещений                             | -                                | -             | -  | -   | -         | -                    | -              | -                  | -                        | -                      | -           | -              | 3.1                        | -                                | 3.1                                     | 3.1   | Да                                      | Нет   | Нет   | Нет   | Нет                                       | Нет                                      |
| 62-3А (62А)                         | Уборщик служебных помещений                             | -                                | -             | -  | -   | -         | -                    | -              | -                  | -                        | -                      | -           | -              | 3.1                        | -                                | 3.1                                     | 3.1   | Да                                      | Нет   | Нет   | Нет   | Нет                                       | Нет                                      |
| 62-4А (62А)                         | Уборщик служебных помещений                             | -                                | -             | -  | -   | -         | -                    | -              | -                  | -                        | -                      | -           | -              | 3.1                        | -                                | 3.1                                     | 3.1   | Да                                      | Нет   | Нет   | Нет   | Нет                                       | Нет                                      |
|                                     | <i>Хирургическое отделение</i>                          |                                  |               |  |     |           |                      |                |                    |                          |                        |             |                |                            |                                  |   |   |   |   |   |   |   |  |
| 63                                  | Заведующий хирургическим отделением - врач-хирург       | -                                | 3.2           | -  | -   | -         | -                    | -              | -                  | -                        | -                      | -           | 2              | -                          | 2                                | 3.2                                     | 3.2   | Да                                      | Да  | Нет   | Нет   | Нет                                       | Да                                       |
| 64                                  | Врач-хирург   | -                                | 3.2           | -  | -   | -         | -                    | -              | -                  | -                        | -                      | -           | 2              | -                          | 2                                | 3.2                                     | 3.2   | Да                                      | Да  | Нет   | Нет   | Нет                                       | Да                                       |
| 65                                  | Врач-акушер-гинеколог                                   | -                                | 3.2           | -  | -   | -         | -                    | -              | -                  | -                        | -                      | -           | 2              | -                          | 2                                | 3.2                                     | 3.2   | Да                                      | Да  | Нет   | Нет   | Нет                                       | Да                                       |
| 66                                  | Врач трансфузиолог                                      | -                                | 3.2           | -  | -   | -         | -                    | -              | -                  | -                        | -                      | -           | 2              | -                          | 2                                | 3.2                                     | 3.2   | Да                                      | Да  | Нет   | Нет   | Нет                                       | Да                                       |
| 67                                  | Старшая медицинская сестра                              | -                                | 3.2           | -  | -   | -         | -                    | -              | -                  | -                        | -                      | -           | 2              | -                          | -                                | 3.2                                     | 3.2   | Да                                      | Да  | Нет   | Нет   | Нет                                       | Да                                       |
| 68А                                 | Медицинская сестра палатная                             | -                                | 3.2           | -  | -   | -         | -                    | -              | -                  | -                        | -                      | -           | 2              | -                          | -                                | 3.2                                     | 3.2   | Да                                      | Да  | Нет   | Нет   | Нет                                       | Да                                       |
| 68-1А (68А)                         | Медицинская сестра палатная                             | -                                | 3.2           | -  | -   | -         | -                    | -              | -                  | -                        | -                      | -           | 2              | -                          | -                                | 3.2                                     | 3.2   | Да                                      | Да  | Нет   | Нет   | Нет                                       | Да                                       |
| 68-2А                               | Медицинская сестра палатная                             | -                                | 3.2           | -  | -   | -         | -                    | -              | -                  | -                        | -                      | -           | 2              | -                          | -                                | 3.2                                     | 3.2   | Да                                      | Да  | Нет   | Нет   | Нет                                       | Да                                       |

| Индивидуальный номер рабочего места | Профессия/<br>должность/<br>специальность работника | Классы (подклассы) условий труда |               |  |     |           |                      |                |                    |                          |                        |             |                |                            |                                  | Итоговый класс (подкласс) условий труда | Итоговый класс (подкласс) условий труда с учетом эффективности применения СИЗ | Повышенный размер оплаты труда (да/нет) | Ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск (да/нет) | Сокращенная продолжительность рабочего времени (да/нет) | Молоко или другие равноценные пищевые продукты (да/нет) | Лечебно-профилактическое питание (да/нет) | Льготное пенсионное обеспечение (да/нет) |
|-------------------------------------|---|----------------------------------|---------------|--|-----|-----------|----------------------|----------------|--------------------|--------------------------|------------------------|-------------|----------------|----------------------------|----------------------------------|---|---|---|---|---|---|---|--|
|                                     |   | химический                       | биологический | аэрозоли преимущественно фиброгенного действия | шум | инфразвук | ультразвук воздушный | вибрация общая | вибрация локальная | неионизирующие излучения | ионизирующие излучения | микроклимат | световая среда | тяжесть трудового процесса | напряженность трудового процесса |   |   |   |   |   |   |   |  |
| 1                                   | 2   | 3                                | 4             | 5  | 6   | 7         | 8                    | 9              | 10                 | 11                       | 12                     | 13          | 14             | 15                         | 16                               | 17                                      | 18  | 19                                      | 20  | 21  | 22  | 23  | 24                                       |
| (68А)                               |   |                                  |               |  |     |           |                      |                |                    |                          |                        |             |                |                            |                                  |   |   |   |   |   |   |   |  |
| 68-3А<br>(68А)                      | Медицинская сестра палатная                         | -                                | 3.2           | -  | -   | -         | -                    | -              | -                  | -                        | -                      | -           | 2              | -                          | -                                | 3.2                                     | 3.2   | Да                                      | Да  | Нет   | Нет   | Нет                                       | Да                                       |
| 68-4А<br>(68А)                      | Медицинская сестра палатная                         | -                                | 3.2           | -  | -   | -         | -                    | -              | -                  | -                        | -                      | -           | 2              | -                          | -                                | 3.2                                     | 3.2   | Да                                      | Да  | Нет   | Нет   | Нет                                       | Да                                       |
| 68-5А<br>(68А)                      | Медицинская сестра палатная                         | -                                | 3.2           | -  | -   | -         | -                    | -              | -                  | -                        | -                      | -           | 2              | -                          | -                                | 3.2                                     | 3.2   | Да                                      | Да  | Нет   | Нет   | Нет                                       | Да                                       |
| 68-6А<br>(68А)                      | Медицинская сестра палатная                         | -                                | 3.2           | -  | -   | -         | -                    | -              | -                  | -                        | -                      | -           | 2              | -                          | -                                | 3.2                                     | 3.2   | Да                                      | Да  | Нет   | Нет   | Нет                                       | Да                                       |
| 69                                  | Медицинская сестра по переливанию крови             | -                                | 3.2           | -  | -   | -         | -                    | -              | -                  | -                        | -                      | -           | 2              | -                          | -                                | 3.2                                     | 3.2   | Да                                      | Да  | Нет   | Нет   | Нет                                       | Да                                       |
| 70                                  | Медицинская сестра перевязочной                     | -                                | 3.2           | -  | -   | -         | -                    | -              | -                  | -                        | -                      | -           | 2              | 2                          | -                                | 3.2                                     | 3.2   | Да                                      | Да  | Нет   | Нет   | Нет                                       | Да                                       |
| 71                                  | Медицинская сестра процедурной                      | -                                | 3.2           | -  | -   | -         | -                    | -              | -                  | -                        | -                      | -           | 2              | 2                          | -                                | 3.2                                     | 3.2   | Да                                      | Да  | Нет   | Нет   | Нет                                       | Да                                       |
| 72                                  | Кастелянша  | -                                | -             | -  | -   | -         | -                    | -              | -                  | -                        | -                      | -           | 2              | -                          | -                                | 2                                       | 2   | Нет                                     | Нет   | Нет   | Нет   | Нет                                       | Нет                                      |
| 73                                  | Буфетчик  | -                                | -             | -  | -   | -         | -                    | -              | -                  | -                        | -                      | -           | -              | 2                          | -                                | 2                                       | 2   | Нет                                     | Нет   | Нет   | Нет   | Нет                                       | Нет                                      |
| 74А                                 | Уборщик служебных помещений                         | -                                | -             | -  | -   | -         | -                    | -              | -                  | -                        | -                      | -           | -              | 3.1                        | -                                | 3.1                                     | 3.1   | Да                                      | Нет   | Нет   | Нет   | Нет                                       | Нет                                      |
| 74-1А<br>(74А)                      | Уборщик служебных помещений                         | -                                | -             | -  | -   | -         | -                    | -              | -                  | -                        | -                      | -           | -              | 3.1                        | -                                | 3.1                                     | 3.1   | Да                                      | Нет   | Нет   | Нет   | Нет                                       | Нет                                      |
| 74-2А<br>(74А)                      | Уборщик служебных помещений                         | -                                | -             | -  | -   | -         | -                    | -              | -                  | -                        | -                      | -           | -              | 3.1                        | -                                | 3.1                                     | 3.1   | Да                                      | Нет   | Нет   | Нет   | Нет                                       | Нет                                      |
| 74-3А<br>(74А)                      | Уборщик служебных помещений                         | -                                | -             | -  | -   | -         | -                    | -              | -                  | -                        | -                      | -           | -              | 3.1                        | -                                | 3.1                                     | 3.1   | Да                                      | Нет   | Нет   | Нет   | Нет                                       | Нет                                      |
| 74-4А<br>(74А)                      | Уборщик служебных помещений                         | -                                | -             | -  | -   | -         | -                    | -              | -                  | -                        | -                      | -           | -              | 3.1                        | -                                | 3.1                                     | 3.1   | Да                                      | Нет   | Нет   | Нет   | Нет                                       | Нет                                      |
| 74-5А<br>(74А)                      | Уборщик служебных помещений                         | -                                | -             | -  | -   | -         | -                    | -              | -                  | -                        | -                      | -           | -              | 3.1                        | -                                | 3.1                                     | 3.1   | Да                                      | Нет   | Нет   | Нет   | Нет                                       | Нет                                      |
|                                     | <i>Отделение анестезиологии и реанимации</i>        |                                  |               |  |     |           |                      |                |                    |                          |                        |             |                |                            |                                  |   |   |   |   |   |   |   |  |
| 75А                                 | Врач-анестезиолог-реаниматолог                      | 3.2                              | 3.1           | -  | -   | -         | -                    | -              | -                  | -                        | -                      | -           | -              | 2                          | -                                | 3.2                                     | 3.2   | Да                                      | Да  | Нет   | Нет   | Нет                                       | Да                                       |
| 75-1А                               | Врач-анестезиолог-                                  | 3.2                              | 3.1           | -  | -   | -         | -                    | -              | -                  | -                        | -                      | -           | -              | 2                          | -                                | 3.2                                     | 3.2   | Да                                      | Да  | Нет   | Нет   | Нет                                       | Да                                       |



| Индивидуальный номер рабочего места | Профессия/ должность/ специальность работника                              | Классы (подклассы) условий труда |               |  |     |           |                      |                |                    |                          |                        |             |                |                            |                                  | Итоговый класс (подкласс) условий труда | Итоговый класс (подкласс) условий труда с учетом эффективного применения СИЗ | Повышенный размер оплаты труда (да/нет) | Ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск (да/нет) | Сокращенная продолжительность рабочего времени (да/нет) | Молоко или другие равноценные пищевые продукты (да/нет) | Лечебно-профилактическое питание (да/нет) | Льготное пенсионное обеспечение (да/нет) |
|-------------------------------------|--|----------------------------------|---------------|--|-----|-----------|----------------------|----------------|--------------------|--------------------------|------------------------|-------------|----------------|----------------------------|----------------------------------|---|--|---|---|---|---|---|--|
|                                     |  | химический                       | биологический | аэрозоли преимущественно фиброгенного действия | шум | инфразвук | ультразвук воздушный | вибрация общая | вибрация локальная | неионизирующие излучения | ионизирующие излучения | микроклимат | световая среда | тяжесть трудового процесса | напряженность трудового процесса |   |  |   |   |   |   |   |  |
| 1                                   | 2  | 3                                | 4             | 5  | 6   | 7         | 8                    | 9              | 10                 | 11                       | 12                     | 13          | 14             | 15                         | 16                               | 17                                      | 18   | 19                                      | 20  | 21  | 22  | 23  | 24                                       |
| (75А)                               | реаниматолог   |                                  |               |  |     |           |                      |                |                    |                          |                        |             |                |                            |                                  |   |  |   |   |   |   |   |  |
| 76А                                 | Медицинская сестра операционная  | 3.2                              | 3.1           | -  | -   | -         | -                    | -              | -                  | -                        | -                      | -           | -              | 2                          | -                                | 3.2                                     | 3.2  | Да                                      | Да  | Нет   | Нет   | Нет                                       | Да                                       |
| 76-1А (76А)                         | Медицинская сестра операционная  | 3.2                              | 3.1           | -  | -   | -         | -                    | -              | -                  | -                        | -                      | -           | -              | 2                          | -                                | 3.2                                     | 3.2  | Да                                      | Да  | Нет   | Нет   | Нет                                       | Да                                       |
|                                     | <i>Палата интенсивной терапии и реанимации (хирургическое отделение)</i>   |                                  |               |  |     |           |                      |                |                    |                          |                        |             |                |                            |                                  |   |  |   |   |   |   |   |  |
| 77А                                 | Медицинская сестра-анестезист  | 3.2                              | 3.1           | -  | -   | -         | -                    | -              | -                  | -                        | -                      | -           | -              | 2                          | -                                | 3.2                                     | 3.2  | Да                                      | Да  | Нет   | Нет   | Нет                                       | Да                                       |
| 77-1А (77А)                         | Медицинская сестра-анестезист  | 3.2                              | 3.1           | -  | -   | -         | -                    | -              | -                  | -                        | -                      | -           | -              | 2                          | -                                | 3.2                                     | 3.2  | Да                                      | Да  | Нет   | Нет   | Нет                                       | Да                                       |
| 77-2А (77А)                         | Медицинская сестра-анестезист  | 3.2                              | 3.1           | -  | -   | -         | -                    | -              | -                  | -                        | -                      | -           | -              | 2                          | -                                | 3.2                                     | 3.2  | Да                                      | Да  | Нет   | Нет   | Нет                                       | Да                                       |
| 77-3А (77А)                         | Медицинская сестра-анестезист  | 3.2                              | 3.1           | -  | -   | -         | -                    | -              | -                  | -                        | -                      | -           | -              | 2                          | -                                | 3.2                                     | 3.2  | Да                                      | Да  | Нет   | Нет   | Нет                                       | Да                                       |
|                                     | <i>Палата интенсивной терапии и реанимации (терапевтическое отделение)</i> |                                  |               |  |     |           |                      |                |                    |                          |                        |             |                |                            |                                  |   |  |   |   |   |   |   |  |
| 78А                                 | Медицинская сестра палатная  | 3.2                              | 3.1           | -  | -   | -         | -                    | -              | -                  | -                        | -                      | -           | -              | 2                          | -                                | 3.2                                     | 3.2  | Да                                      | Да  | Нет   | Нет   | Нет                                       | Да                                       |
| 78-1А (78А)                         | Медицинская сестра палатная  | 3.2                              | 3.1           | -  | -   | -         | -                    | -              | -                  | -                        | -                      | -           | -              | 2                          | -                                | 3.2                                     | 3.2  | Да                                      | Да  | Нет   | Нет   | Нет                                       | Да                                       |
| 78-2А (78А)                         | Медицинская сестра палатная  | 3.2                              | 3.1           | -  | -   | -         | -                    | -              | -                  | -                        | -                      | -           | -              | 2                          | -                                | 3.2                                     | 3.2  | Да                                      | Да  | Нет   | Нет   | Нет                                       | Да                                       |
| 78-3А (78А)                         | Медицинская сестра палатная  | 3.2                              | 3.1           | -  | -   | -         | -                    | -              | -                  | -                        | -                      | -           | -              | 2                          | -                                | 3.2                                     | 3.2  | Да                                      | Да  | Нет   | Нет   | Нет                                       | Да                                       |
| 79                                  | Уборщик служебных помещений  | -                                | -             | -  | -   | -         | -                    | -              | -                  | -                        | -                      | -           | -              | 3.1                        | -                                | 3.1                                     | 3.1  | Да                                      | Нет   | Нет   | Нет   | Нет                                       | Нет                                      |
|                                     | <i>Инфекционное отделение</i>  |                                  |               |  |     |           |                      |                |                    |                          |                        |             |                |                            |                                  |   |  |   |   |   |   |   |  |
| 80                                  | Заведующий инфекционным отделением - врач-инфекционист                     | -                                | 3.2           | -  | -   | -         | -                    | -              | -                  | -                        | -                      | -           | 2              | -                          | 2                                | 3.2                                     | 3.2  | Да                                      | Да  | Нет   | Нет   | Нет                                       | Да                                       |
| 81                                  | Старшая медицинская сестра   | -                                | 3.2           | -  | -   | -         | -                    | -              | -                  | -                        | -                      | -           | 2              | -                          | -                                | 3.2                                     | 3.2  | Да                                      | Да  | Нет   | Нет   | Нет                                       | Да                                       |
| 82А                                 | Медицинская сестра палатная  | -                                | 3.2           | -  | -   | -         | -                    | -              | -                  | -                        | -                      | -           | 2              | -                          | -                                | 3.2                                     | 3.2  | Да                                      | Да  | Нет   | Нет   | Нет                                       | Да                                       |

| Индивидуальный номер рабочего места | Профессия/<br>должность/<br>специальность работника | Классы (подклассы) условий труда |               |  |     |           |                      |                |                    |                          |                        |             |                |                            |                                  | Итоговый класс (подкласс) условий труда | Итоговый класс (подкласс) условий труда с учетом эффективности применения СИЗ | Повышенный размер оплаты труда (да/нет) | Ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск (да/нет) | Сокращенная продолжительность рабочего времени (да/нет) | Молоко или другие равноценные пищевые продукты (да/нет) | Лечебно-профилактическое питание (да/нет) | Льготное пенсионное обеспечение (да/нет) |
|-------------------------------------|---|----------------------------------|---------------|--|-----|-----------|----------------------|----------------|--------------------|--------------------------|------------------------|-------------|----------------|----------------------------|----------------------------------|---|---|---|---|---|---|---|--|
|                                     |   | химический                       | биологический | аэрозоли преимущественно фиброгенного действия | шум | инфразвук | ультразвук воздушный | вибрация общая | вибрация локальная | неионизирующие излучения | ионизирующие излучения | микроклимат | световая среда | тяжесть трудового процесса | напряженность трудового процесса |   |   |   |   |   |   |   |  |
| 1                                   | 2   | 3                                | 4             | 5  | 6   | 7         | 8                    | 9              | 10                 | 11                       | 12                     | 13          | 14             | 15                         | 16                               | 17                                      | 18  | 19                                      | 20  | 21  | 22  | 23  | 24                                       |
| 82-1А (82А)                         | Медицинская сестра палатная                         | -                                | 3.2           | -  | -   | -         | -                    | -              | -                  | -                        | -                      | -           | 2              | -                          | -                                | 3.2                                     | 3.2   | Да                                      | Да  | Нет   | Нет   | Нет                                       | Да                                       |
| 82-2А (82А)                         | Медицинская сестра палатная                         | -                                | 3.2           | -  | -   | -         | -                    | -              | -                  | -                        | -                      | -           | 2              | -                          | -                                | 3.2                                     | 3.2   | Да                                      | Да  | Нет   | Нет   | Нет                                       | Да                                       |
| 82-3А (82А)                         | Медицинская сестра палатная                         | -                                | 3.2           | -  | -   | -         | -                    | -              | -                  | -                        | -                      | -           | 2              | -                          | -                                | 3.2                                     | 3.2   | Да                                      | Да  | Нет   | Нет   | Нет                                       | Да                                       |
| 83                                  | Кастелянша  | -                                | -             | -  | -   | -         | -                    | -              | -                  | -                        | -                      | -           | 2              | -                          | -                                | 2                                       | 2   | Нет                                     | Нет   | Нет   | Нет   | Нет                                       | Нет                                      |
| 84А                                 | Уборщик служебных помещений                         | -                                | -             | -  | -   | -         | -                    | -              | -                  | -                        | -                      | -           | -              | 3.1                        | -                                | 3.1                                     | 3.1   | Да                                      | Нет   | Нет   | Нет   | Нет                                       | Нет                                      |
| 84-1А (84А)                         | Уборщик служебных помещений                         | -                                | -             | -  | -   | -         | -                    | -              | -                  | -                        | -                      | -           | -              | 3.1                        | -                                | 3.1                                     | 3.1   | Да                                      | Нет   | Нет   | Нет   | Нет                                       | Нет                                      |
| 84-2А (84А)                         | Уборщик служебных помещений                         | -                                | -             | -  | -   | -         | -                    | -              | -                  | -                        | -                      | -           | -              | 3.1                        | -                                | 3.1                                     | 3.1   | Да                                      | Нет   | Нет   | Нет   | Нет                                       | Нет                                      |
| 84-3А (84А)                         | Уборщик служебных помещений                         | -                                | -             | -  | -   | -         | -                    | -              | -                  | -                        | -                      | -           | -              | 3.1                        | -                                | 3.1                                     | 3.1   | Да                                      | Нет   | Нет   | Нет   | Нет                                       | Нет                                      |
| 84-4А (84А)                         | Уборщик служебных помещений                         | -                                | -             | -  | -   | -         | -                    | -              | -                  | -                        | -                      | -           | -              | 3.1                        | -                                | 3.1                                     | 3.1   | Да                                      | Нет   | Нет   | Нет   | Нет                                       | Нет                                      |

Дата составления: 31.05.2021

Председатель комиссии по проведению специальной оценки условий труда

\_\_\_\_\_  
Главный врач

(должность)

\_\_\_\_\_  
Семенченко А.В.

(Ф.И.О.)

\_\_\_\_\_  
(дата)

Члены комиссии по проведению специальной оценки условий труда:

|  |       |                            |       |
|--|-------|----------------------------|-------|
| Заместитель главного врача по медицинской части, врач-физиотерапевт<br>(должность)         | _____ | Милютина Т.Н.<br>(Ф.И.О.)  | _____ |
| Заведующий организационно-методическим отделом, врач-педиатр<br>(должность)                | _____ | Нургалина Н.С.<br>(Ф.И.О.) | _____ |
| Заведующий поликлиническим отделением - врач общей практики (семейный врач)<br>(должность) | _____ | Рябова А.С.<br>(Ф.И.О.)    | _____ |
| Представитель ППО - врач - инфекционист<br>(должность)                                     | _____ | Родыгина Н.В.<br>(Ф.И.О.)  | _____ |
| Начальник отдела МТС<br>(должность)  | _____ | Цепелев М.В.<br>(Ф.И.О.)   | _____ |
| Начальник планово-экономического отдела<br>(должность)                                     | _____ | Перминова Л.Г.<br>(Ф.И.О.) | _____ |
| Начальник юридического отдела<br>(должность)   | _____ | Рычкова Г.А.<br>(Ф.И.О.)   | _____ |
| Специалист по охране труда<br>(должность)  | _____ | Морозова Н.А.<br>(Ф.И.О.)  | _____ |

Эксперт(-ы) организации, проводившей специальную оценку условий труда:

|                                 |       |                                       |                      |
|---------------------------------|-------|---------------------------------------|----------------------|
| 5576<br>(№ в реестре экспертов) | _____ | Смирнова Елена Викторовна<br>(Ф.И.О.) | 31.05.2021<br>(дата) |
|---------------------------------|-------|---------------------------------------|----------------------|